
Číslo objednatele: OP/319/SOD/2024/Je 
Číslo zhotovitele: Z1321

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

x.
Smluvní strany

1. Správa silníc Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava 
zastoupena:  vedoucím střediska

IČO: 00095711 
DIČ: CZ00095711
bankovní spojení: Komerční banka Opava a.s. 
číslo účtu: 22036821/100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 988 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

, tel.: , email: 
, tel.: , e-mail: 

(dále jen „objednatel")

2. Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. 
se sídlem: Velké Albrechtice 256, 742 91 
zastoupena: jednatel společnosti

IČO: 64619036 
DIČ: CZ64619036
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 9475400287/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14335 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy: jednatel společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:

vedoucí těch. úseku, tel.: 

(dále jen „zhotovitel")

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.10.2024 smlouvu na realizaci stavebních prací
„Odstranění povodňové škody -  Silnice 11/463 Skřipov -  Stará Ves" (dále 
jen „stavba") v rozsahu dle:

• technické specifikace poskytnuté objednatelem v 09/2024,
• zadávací dokumentace k veřejné zakázce 31179/212/TSÚ/2024-Je, předcházející 

uzavření této smlouvy,

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění povodňové škody -  Silnice 11/463 Skřipov -  Stará Ves'



• předpisů upravujících provádění stavebních děl, zejména dle zákona č, 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení této smlouvy

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ustanoveními § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku, došlo ke změně 
rozsahu prací oproti předpokladu v rámci oceněného soupisu prací. Jedná se o vícepráce, 
které souvisí s geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby. Byl upraven objem 
realizovaných násypů, včetně dodávky materiálu a byly realizovány některé práce, nutné 
pro zdárné dokončení díla a požadovanou bezpečnost silničního provozu. Některé práce 
nebyly dle dohody s AD a objednatelem realizovány. Jednotkové ceny byly použity z nabídky 
zhotovitele, nové položky byly oceněny dle aktuálního platného ceníku URS 2024/02.

4. Z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo v souvislosti se specifikací, která je uvedena v ZBV ze dne 23.12.2024.

III.

Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo se mění a zní následovně:

Cena za dílo (v Kč) W  í  ' í  i celkem ‘3 *

Cena bez DPH dle SOD 3 249 379,5

M éněpráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

- 91 150,00

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

183 218,22

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

3 341 447,72

DPH dle Dodatku č. 1 701 704,02

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 4  0 4 3  1 5 1 ,7 4

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o 
jeden elektronický originál.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platností.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
smlouvy o dílo.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění povodňové škody -  Silnice 11/463 Skřipov -  Stará Ves"



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodate 1 přezkoumal ve vztahu k VZ:

vedoucí technicko -  správního úseku

Stavby, opravy a údržba silnic
s.r.o. @  j

742 9 ’ VELKÉ ALB
iČ: 64619036 DI

vedoucí technického úseku

Opavě dne 28.12.2024

h  Správa silnic 
avskoslezského kra

ková organizace °

za objednatele 

vedoucí střediska Opava

Ve Velkých Albrechticích 
dne 28.12.2024

za 

jednatel společnosti

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Odstranění povodňové škody -  Silnice 11/463 Skřipov -  Stará Ves'


